проект
Российская Федерация
Республика Хакасия
Алтайский район
Администрация Аршановского сельсовета

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

____2022г.                                                                                                  № ___
с. Аршаново

	О  внесении изменений в постановление администрации Аршановского сельсовета от 20.10.2020 № 107 «Об утверждении программы комплексного развития транспортной инфраструктуры Аршановского сельсовета Алтайского района Республики Хакасия на 2020-2030 годы»

В соответствии со ст. 179 Бюджетного кодекса РФ, Федеральным законом от 6 октября 2003 г. N 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь ст. 9, 47 Устава муниципального образования Аршановский сельсовет, Администрация Аршановского сельсовета

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

        1. Внести в постановление администрации Аршановского сельсовета от 20.10.2020 № 107 «Об утверждении программы комплексного развития транспортной инфраструктуры Аршановского сельсовета Алтайского района Республики Хакасия на 2020-2030 годы» следующие изменения и дополнения:
 1.1.В паспорте программы раздел "Объемы и источники финансирования" изложить в следующей редакции:
 Общий объем финансирования Программы составляет:
 Объем финансирования Программы составляет в 2020-2030 годах – 888094 тысяч рублей за счет бюджетных средств разных уровней и привлечения внебюджетных источников.
Бюджетные ассигнования, предусмотренные в плановом периоде 2020 – 2030 годах, могут быть уточнены при формировании проектов бюджета.
      1.2. Перечень необходимых программных мероприятий с разбивкой предполагаемых сроков выполнения и потребности в финансировании по годам приведен в (Таблице 7.1) к Программе изложить в следующей редакции:

Таблица 7.1
Объемы и источники финансирования мероприятий по проектированию, строительству, реконструкции объектов транспортной инфраструктуры Аршановского сельсовета
	Мероприятия

	Стоимость мероприятий, тыс. рублей
	Источники финансирования

	Всего
	2020 г
	2021 г
	2022 г
	2023 г
	2024 г
	2025-2030 гг

	Воздушный транспорт
	-

	Водный транспорт
	-

	Железнодорожный транспорт
	-

	Строительство железнодорожной станции Аршаново (южная часть Аршановского сельсовета)
	*
	*
	*
	*
	*
	*
	*
	Республиканский, районный бюджет

	Строительство соединительного ж/д пути от ст. Бейские Копи до проектируемой ж/д станции
	*
	*
	*
	*
	*
	*
	*
	Республиканский, районный бюджет

	Автомобильный транспорт

	Мероприятия по развитию сети дорог Аршановского сельсовета

Районный,
местный бюджет

	Реконструкция автомобильных дорог
	448291,2
	-
	120459,2
	0,0
	121984
	91488
	-

	Строительство автомобильных дорог
	199008
	-
	-
	-
	-
	-
	199008

	Текущий ремонт автомобильных дорог
	225720,2
	22570
	22570
	6031,7
	22570
	22570
	135420

	Содержание автомобильных дорог
	133848
	10608
	10608
	0,0
	10608
	10608
	63648

	Паспортизация дорог местного значения

	50

	Приобретение дорожных знаков

	133,3

	Мероприятия по развитию транспорта общего пользования

	Создание ж/д маршрута до проектируемой ж/д станции)
	*
	-
	-
	-
	-
	-
	*
	Районный, местный бюджет

	Мероприятия по развитию инфраструктуры для легкового автомобильного транспорта, включая развитие единого парковочного пространства

	Строительство СТО
	*
	*
	*
	*
	*
	*
	*
	внебюджетные источники

	Строительство автозаправочной станции на северо-восточном выезде из с. Аршаново
	*
	*
	*
	*
	*
	*
	*
	внебюджетные источники

	Мероприятия по развитию инфраструктуры пешеходного и велосипедного передвижения

	Строительство тротуаров вдоль улиц (в рамках реконструкции автомобильных дорог)
	*
	*
	*
	*
	*
	*
	-
	Районный, местный бюджет

	Развитие системы уличного освещения
	*
	*
	*
	*
	*
	*
	*

	Мероприятия по снижению негативного воздействия транспорта на окружающую среду и здоровье населения

	защитное озеленение автодороги межмуниципального значения в с. Аршаново
	*
	*
	*
	*
	*
	*
	*
	Районный, местный бюджет

	Всего
	887910,7
	33178
	153637,2
	6215,0
	155162
	124666
	398076

	* - Суммы и объемы работ уточняться при разработке ПСД

Примечание: Точный объем капитальных вложений в реализацию мероприятий на период 2020-2030 гг. будет определен посредством принятия и утверждения финансирования в бюджетах соответствующего уровня на основании разработанной проектно-сметной документации по объектам.
      2. Контроль над исполнением данного постановления возложить на главного бухгалтера Мокину И.Г.

[bookmark: _GoBack]                 И.о.Главы Аршановского сельсовета                                                                                            О.В.Нарылкова